
令和５年度岐阜県立大垣特別支援学校 

「体験入学（小学部・中学部）」のご案内 

 

 平素は当校の教育にご理解を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、令和６年度に当校への入学又は転学を考えておられる幼児児童生徒の皆さんに、

当校での学校生活を体験していただき、保護者やその関係者の方々には、当校の教育に対する理解を深め、より

適正な就学を推進する機会としていただきたいと考えております。 

  つきましては、参加を希望される方は、所属園や学校、関係機関へ参加申込書をご提出くださいますようお願

いいたします。所属園等がない場合は、直接当校へ電話でご連絡ください。 

 

記 

 

１ 日  時     令和５年９月２９日（金） 小学部 １３：００～１４：３０ 

                       中学部  ９：００～１０：３０ 

※当校への転学を考えている児童生徒につきましては、９月～１０月頃に該当学年での 

体験授業を実施いたしますので、今回は保護者のみ説明会にご参加ください。 

 

２ 場 所     岐阜県立大垣特別支援学校  体育館・各教室 等 

 

３ 日 程 

小学部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物    幼児児童生徒：上靴 水筒 ハンカチ マスク 筆記用具 

         保  護  者：スリッパ等の上履き 筆記用具（アンケート記入のため） マスク 

 

５ 駐車場    バススペース、小学部棟南側駐車場 

 

６ 申し込み方法 別紙「体験入学参加申込書」にご記入の上、６月３０日（金）までに所属園や学校へご提出

ください。所属園のない方は、直接、当校へ電話でご連絡ください。 

 

 

 小学部 

 幼児 保護者 

１３：００ 受付【小学部昇降口】 

１３：１５～ 

 

体験入学 

【各教室】 

説明会 

【体育館】 

１３：４５～ 

 

授業参観 

１４：３０ 解散 

 中学部 

 児童 保護者 

９：００ 受付【中学部昇降口】 

９：１５～ 

 

体験入学 

【各教室】 

説明会 

【体育館】 

９：４５～ 

 

授業参観 

１０：３０ 解散 



７ その他    ・体験入学前に、各学部の就学相談（７、８月に実施）を必ず受けてください。日時につき

ましては、後日、所属園や学校、関係機関を通して連絡させていただきます。 

（保護者と幼児児童生徒が対象となり、来校していただきます。） 

・就学相談日と体験入学日は体調チェックを行い、体調が悪い場合は参加を見合わせ、ご相

談いただきますようお願いします。 

・就学相談日に、下記に記載した手帳等をお持ちの方はご持参ください。 

         ・新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては、今後変更の可能性があることもご了承

ください。 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県立大垣特別支援学校 

 所 在 地 

 

〒５０３－０９６３ 

岐阜県大垣市西大外羽１丁目２２７番地１ 

 担   当 

  

小学部主事 佐藤 鈴子 

中学部主事  若原 真智 

 電   話 ０５８４－８９－４８１６ 

 Ｆ Ａ Ｘ ０５８４－８９－４８１７ 

＊就学相談時に、次の物をお持ちの方は持参してください。 

・運転免許証（保護者） 

・療育手帳 

・身体障害者手帳 

・福祉サービス受給者証 

 


